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5. Studienjahr Pharmazie (2. Jahr Masterstudium) 
 Provisorische Wochenpläne 2025 / 2026 (Stand 31.07.2025) 
Legende: 

Modul 1 
Patientenorientierte 

Pharmazie 

Modul 2 
Betriebswirtschaft und 

Recht 

Modul 3 
Praktische Pharmazie 

Modul 4 
Triage und 

Clinical Skills 
Varia 

Vertiefung 
   

    

findet im Gemein-
schaftshörsaal statt 

findet im 
Uni Ziegler/BISS statt 

findet in der 
Aula statt (Hellblau) 

findet im Tierspital/ 
Vetsuisse statt 

 kein Podcast möglich!  kein Podcast möglich! 
    

 
 

Woche 1   (15.-19.09.2025, KW 38) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Clinical Skills 
(CS) 

Galenik 

9-10  

Spez. pharm. 
Dienstleist. 

Komplementär-
medizin 

10-11  
Recht und 
Normen 

11-12 
Begrüssung 

Selbstüben 
CS 

12-13      

13-14 IP Pub Quiz 
Gruppe 1 Triage und 

Red Flags 

Betriebs-
wirtschaft 

Triage und 
Red Flags 

Recht und 
Normen 

14-15 

15-16 IP Pub Quiz 
Gruppe 2 16-17    

17-18      

Ab 18 Uhr 
 Pharma Apéro 

Foyer UniS 
   

 
 
 

Woche 2   (22.-26.09.2025, KW 39) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    
Galenik 

Medizin-
produkte 9-10  

Klinische 
Pharmazie 

 

10-11  Komplementär-
medizin 

Triage und 
Red Flags 

Komplementär-
medizin 11-12  

12-13     

13-14 
Galenik 

Pharmaceutical 
Care 

Betriebs-
wirtschaft 

 
Recht und 
Normen 

14-15 

Triage und 
Red Flags 

15-16 
Komplementär-
medizin 

 

16-17 Komplementär-
medizin 

Komplementär-
medizin 

 

17-18      
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Woche 3   (29.09.-03.10.2025, KW 40) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9     

Rezept-
validierung 

9-10     

10-11    Klinische 
Pharmazie 11-12    

12-13      

13-14 
 

 
 

Klinische 
Pharmazie 

Recht und 
Normen 

14-15     

15-16     

16-17     

 
 
 

Woche 4   (06.-10.10.2025, KW 41) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9 
Galenik  

 
Pharmaceutical 
Care 

 

9-10   

10-11 
Spital-
pharmazie 

Klinische 
Pharmazie 

  

11-12  Triage und 
Red Flags 

 

12-13      

13-14 
Komplementär-
medizin 

Galenik 
 

Clinical Skills 
 

14-15   

15-16 Spital-
pharmazie 

 Selbstüben CS  

16-17     

17-18      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Woche 5   (13.-17.10.2025, KW 42) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9  

Galenik 
Praktikum 

Galenik 
Praktikum 

Galenik 
Praktikum 

Galenik 
Praktikum 

9-10  

10-11 
Galenik 

11-12 

12-13   

13-14 

Galenik 
Praktikum 

Galenik 

14-15  

15-16  

16-17  

17-18      
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Beginn Assistenzzeit am Montag, 20.10.2025 
Dauer: 30 Wochen + 3 Wochen Ferien 
Zur detaillierten Berechnung der Arbeitstage beachten Sie bitte das separate 
Dokument. Im folgenden werden jeweils am Ende jeder Woche unter dem Freitag die 
aufsummierten Arbeitstage (inkl. Selbstlerntage; ohne Uni Unterrichtstage) aufgeführt 
(nur als Anhaltspunkt, die Studierenden führen selber Buch über ihre Arbeitstage). 
 

Woche 6   (20.-24.10.2025, KW 43) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    Pharmaceutical 
Care 

 

9-10    Kommunikation 

Gr. 1+2: 09:00-10:30 
Gr. 3+4: 10:45-12:15 

10-11    
Clinical Skills 

11-12    

12-13      

13-14    
Clinical Skills 

 

14-15     

15-16    Selbstüben CS  

16-17      

17-18      

 3.5 
 
 

Woche 7   (27.-31.10.2025, KW 44) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10    
Betriebs-
wirtschaft 

Kommunikation 
Gruppe 1+2 

10-11    

11-12    

12-13      

13-14    
Betriebs-
wirtschaft 

Kommunikation 
Gruppe 3+4 

14-15    

15-16    

16-17      

17-18      

             7 
 

Woche 8   (03.-07.11.2025, KW 45) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10      

10-11    
Clinical Skills 

 

11-12     

12-13      

13-14    
Clinical Skills 

 

14-15     

15-16    Selbstüben CS  

16-17      

17-18      

            11 
 



 4 VS, BR_31.7.2025 

Woche 9   (10.-14.11.2025, KW 46) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10     
Kommunikation 
Gruppe 1+2 

10-11     

11-12     

12-13      

13-14     
Kommunikation 
Gruppe 3+4 

14-15     

15-16     

16-17      

17-18      

 15.5 
 
 

Woche 10   (17.-21.11.2025, KW 47) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10     
Recht und 
Normen 

10-11     

11-12     

12-13      

13-14     

Recht und 
Normen 

14-15     

15-16     

16-17     

17-18      

 19.5 
 
 

Woche 11   (24.-28.11.2025, KW 48) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9  

CAP-Verkaufskurs Teil 1 
 

Mit Apotheke abklären. 
Teilnahme ist freiwillig. 

Anmeldung selber vornehmen. 
Wird nicht von der Uni 

organisiert, Uni übernimmt keine 
Kosten. 

 

  

9-10  
Clinical Skills 

 

10-11   

11-12  Selbstüben CS  

12-13    

13-14  
Klinische 
Pharmazie 

 

14-15  
Triage und 
Red Flags 

 

15-16   

16-17   

17-18    

 23.5 
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Woche 12   (01.-05.12.2025, KW 49) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9     

Recht und 
Normen 

9-10    
Rezept-
validierung 

10-11    

11-12    

12-13      

13-14    
Clinical Skills Recht und 

Normen 
14-15    

15-16    Selbstüben CS 

16-17      

17-18      

 26.5 
 
 

Woche 13   (08.-12.12.2025, KW 50) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Spez. pharm. 
Dienstleist. 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13      

13-14    Komplementär-
medizin 

 

14-15     

15-16    Medizin-
produkte 

 

16-17     

17-18      

 30.5 
 
 

Woche 14   (15.-19.12.2025, KW 51) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    Medizin-
produkte 

 

9-10     

10-11    Spital-
pharmazie 

 

11-12     

12-13      

13-14    

Spital-
pharmazie 

 

14-15     

15-16     

16-17     

17-18      

 34.5 
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Woche 15   (22.-26.12.2025, KW 52) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Weihnachten Stephanstag 

9-10    

10-11    

11-12    

12-13    

13-14    

14-15    

15-16    

16-17    

17-18    

 39.5 
 

2026 
 

Woche 16   (29.12.-02.01.2026, KW 1) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Neujahr Berchtoldstag 

9-10    

10-11    

11-12    

12-13    

13-14    

14-15    

15-16    

16-17    

17-18    

 44.5 
 
 

Woche 17   (05.-09.01.2026, KW 2) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18      

 49.5 
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Woche 18   (12.-16.01.2026, KW 3) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9     

Recht und 
Normen 

9-10    

Clinical Skills 10-11    

11-12    

12-13      

13-14    

Clinical Skills 

Medizin-
produkte 14-15    

15-16     

16-17      

17-18      

 52.5 
 
 

Woche 19   (19.-23.01.2026, KW 4) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    
Clinical Skills 

 

9-10    
Kommunikation 
Gruppe 1+2 

10-11    Klinische 
Pharmazie 11-12    

12-13      

13-14    
Clinical Skills Kommunikation 

Gruppe 3+4 
14-15    

15-16    Selbstüben CS 

16-17      

17-18      

 56 
 
 

Woche 20   (26.-30.01.2026, KW 5) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Clinical Skills 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13      

13-14    Selbstüben CS  

14-15      

15-16    Varia, 
Blutprodukte  

 

16-17     

17-18      

 60 
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Woche 21   (02.-06.02.2026, KW 6) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9 

PharmaINTENSIV auf der Rigi 2026 

 

9-10  

10-11  

11-12  

12-13  

13-14  

14-15  

15-16  

16-17  

17-18  

 63 

 
Woche 22   (09.-13.02.2026, KW 7) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

BLS/AED 
Gruppen 1-3 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13      

13-14    

BLS/AED 
Gruppen 4-6 

 

14-15     

15-16     

16-17     

17-18      

     67.5 
 
 

Woche 23   (16.-20.02.2026, KW 8) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10     
Kommunikation 
Gruppe 1+2 

10-11     

11-12     

12-13      

13-14     
Kommunikation 
Gruppe 3+4 

14-15     

15-16     

16-17      

17-18      

 72 
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Woche 24   (23.-27.02.2026, KW 9) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Clinical Skills 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13    Selbstüben CS  

13-14      

14-15    
Spez. pharm. 
Dienstleist. 

 

15-16     

16-17     

17-18      

 76 
 
 
 
 
 

Woche 25   (02.-06.03.2026, KW 10) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10    
Clinical Skills 

 

10-11     

11-12    Selbstüben CS  

12-13      

13-14    Varia, 
Blutprodukte 

 

14-15     

15-16    
Varia prov. 

 

16-17     

17-18      

 80 
 
 

Woche 26   (09.-13.03.2026, KW 11) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10    
Rezept-
validierung 

 

10-11     

11-12     

12-13      

13-14  
 

 Infoveranstaltung 
summativer 
OSCE 

 

14-15    Tutoriertes CS 
Selbststudium 
Diverse Fälle und 
Experten vor Ort 

 

15-16     

16-17     

17-18      

 84 
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Woche 27   (16.-20.03.2026, KW 12) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Probe-OSCE 
(formativer OSCE) 
max. ½ Tag pro 
Student/in 

Galenik 
9-10    

10-11    

11-12    

12-13     

13-14    
Medizinprodukte 

14-15    

15-16     

16-17     

17-18      

 87 
 
 
 
 

Woche 28   (23.-27.03.2026 KW 13) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Klinische 
Pharmazie 

 

9-10    Modulprüfung 
Betriebswirt. 
und Recht 

10-11    

11-12    Triage und 
Red Flags 

 

12-13      

13-14    

Varia prov. 

 

14-15     

15-16     

16-17     

17-18      

 90.5 
 
 

Woche 29   (30.03.-03.04.2026, KW 14) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Pharmaceutical 
Care 

Karfreitag 

9-10    

10-11    

11-12    

12-13     

13-14    Triage und 
Red Flags 
CST 3. SJ. 
parallel 

14-15    

15-16    

16-17    

17-18     

 94.5 
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Woche 30   (06.-10.04.2026, KW 15) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9 

Ostermontag 

    

9-10     

10-11     

11-12     

12-13     

13-14     

14-15     

15-16     

16-17     

17-18     

 99.5 
 
 
 

Woche 31   (13.-17.04.2026, KW 16) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Varia prov. 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13      

13-14    

Veterinär-
pharmazie 

 

14-15     

15-16     

16-17     

17-18      

 103.5 
 
 

Woche 32   (20.-24.04.2026, KW 17) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    Interprofessioneller 
Workshop 
Rezeptieren und 
Rezeptvalidierung 
Teil 1 von 2 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13      

13-14    
Veterinär-
pharmazie 

 

14-15     

15-16     

16-17      

17-18      

 107.5 
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Woche 33   (27.04.-01.05.2026, KW 18) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9  
CAP-Verkaufskurs Teil 2 

 
Mit Apotheke abklären. 
Teilnahme ist freiwillig. 

Anmeldung selber vornehmen. 
Wird nicht von der Uni 

organisiert, Uni übernimmt keine 
Kosten. 

 

Triage und 
Red Flags 

Galenik 9-10  
Pharmaceutical 
Care 

10-11  

11-12  

12-13    

13-14  

Varia prov. 

 

14-15   

15-16   

16-17   

17-18    

 111 
 
 

Woche 34   (04.-08.05.2026, KW 19) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9 
Interprofessioneller 
Workshop 
Rezeptieren und 
Rezeptvalidierung 
Teil 2 von 2 

  

Triage und 
Red Flags 

Galenik 
Gruppe 1 
im Labor 

9-10   

10-11   

11-12   

12-13    

13-14     
Galenik 
Gruppe 2 
im Labor 

14-15    
Veterinär-
pharmazie 

15-16    

16-17    

17-18      

 114 
 
 

Woche 35   (11.-15.05.2026, KW 20) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Auffahrt 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13     

13-14     

14-15     

15-16     

16-17     

17-18     

 119 
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Woche 36   (18.-22.05.2026, KW 21) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

Varia prov. 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13      

13-14    Tutoriertes CS 
Selbststudium 
Diverse Fälle und 
Experten vor Ort 

 

14-15     

15-16     

16-17     

17-18      

 123 
 
 
 

Woche 37   (25.-29.05.2026, KW 22) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9 

Pfingstmontag 

    

9-10     

10-11     

11-12     

12-13     

13-14     

14-15     

15-16     

16-17     

17-18     

 128 
 
 

Woche 38   (01.-05.06.2026, KW 23) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9    

OSCE-Prüfung 
(summativer OSCE) 

 

9-10     

10-11     

11-12     

12-13     

13-14     

14-15     

15-16     

16-17     

17-18     

 132 
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Woche 39   (08.-12.06.2026, KW 24) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18      

 137 
 
 
 

Woche 40   (15.-19.06.2026, KW 25) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10    Modulprüfung 
Praktische 
Pharmazie 

 

10-11     

11-12     

12-13      

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18      

 141.5 
 
 

Woche 41   (22.-26.06.2026, KW 26) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10    Modulprüfung 
Patientenorient. 
Pharmazie 

 

10-11     

11-12    Modulprüfung 
Triage und 
Clinical Skills 

 

12-13     

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18      

 146 
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Woche 42   (29.06.-03.07.2026, KW 27) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18      

Ein Uni-Tag wird noch berechnet für die individuellen Spitalpraktika und Info zur Eidg. Prüfung.
 150 
 
Wenn keine Ferien während der Assistenzzeit bezogen wurden, endet sie hier nach 150 Tagen. 
 
 
 
 

Woche 43   (06.-10.07.2026, KW 28) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18      

 155 
 
 

Woche 44   (13.-17.07.2026, KW 29) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18      

 160 
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Woche 45   (20.-24.07.2026, KW 30) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8-9      

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18      

 165 
 
Hier endet die gesamte Dauer von 33 Wochen inkl. Ferien (total 165 Tage). 
 

 
 
 
Repe-Prüfungstermine 
Repe Betriebswirt. und Recht:  03.07.2026 
Repe-OSCE: 09.07.2026 
Repe Praktische Pharmazie: 17.07.2026 
Repe Patientenorientierte Pharmazie: 24.07.2026 
Repe Triage und Clinical Skills: 24.07.2026 


